*1771. Haec est quondam erecta ex Devotione exiguo Oratorio hoc anno de Muniticentia Pior fidelium surexit ex Muro, in eaque Ara Nova Colorata est, Nova item ...*

*156/V, 1771., str: 323.*

Nova kapela opisana je u vizitaciji iz 1802. godine kao zidana i svođena, sa svođenim svetištem u kojem su dva ovalna prozora, a u brodu su kvadratni prozori. Ispred je zidani zvonik.

*1802. ... sita est penes viam publicam in Monticulo intra Possesiones Rozgo et Dubravica. Distat a Matrice Minutis 10. Capella haec tota murata est, sub fornice Longitudo ejus orgias 3, & pedes 2, latitudo org 2 ped 4 intercluditum, ac perconsequens oblonga est. Tectum ejus quercinis anguarium nullibi tamen est perpluum. Parietes sine Rimis bene incrustati, et dealbati sunt. Pavimentum ejus lapidibus irregulare scissis integrum quidem sed non ades politum. Pavimentum hoc solo aequatum est.*

*De Sanctuario seu Capella Majori*

*Sanctuarium versus Occasun exegione Porta situm est, ad ingressum ejus uno Grado ascenditur. Sanctuarium hoc in longitudine Orgiam unam Pedes quinque, Latitudine vero orgias 2 & 4 pedes numerat. Sub fornice situm est. Fornix totius Sanctuarii depictus est ...*

<sup>83</sup> Spomenica, str. 25-26, 44, 88.

*Pavimentum ejus uno Grado altius est Pavimento Ecclesiae Gradus hic lapidens est. Fenestras in Sanctuario sunt duae sibi oppositae, rotundae Ferro munitae ... 159/VIII, 1802., str. 59.*

U Spomenici postoji zapis iz 19. st. da je »po svoj prilici sagradjena 1609. kako nam to pokazuje broj iztesan u kamenu za svetu vodu, što je u toranj uzidan«. No budući da se kapela ne spominje u vizitacijama 17. st., a danas tog zapisa a ni kamena nema, nemoguće je provjeriti točnost navoda. Ujedno, kapela po zaobljenim uglovima broda prema svetištu i dekoracijom zvonika pripada umjetničkom izrazu druge polovine 18. st.

Kapela je u 19. st. u više navrata popravljana, tako je 1827. zvonik poduprt kontraforima.<sup>84</sup> Navod o lošem stanju kapele, te o popravcima koje inicira župnik nalazi se i u vizitacijama.

*1868. ... B. V. Mariae in Lušaki, inter pagos Rozgo et Dubravica in distantia a Matre unius quadrante horae, murata, sub fornice, protrahiturque in longitudinem ad 3 orgias et 2 pedes, in latitudinem autem ad 2 orgias et 4 pedes, duabus fenestris majoribus et cratibus ferreis provisa. – Sanctuarium ejusdem longitudo 1 orgia et 5 pedem, latitudo 2 orgiarum. Sanctuarium hoc habet 3 fenestras, figurae ovalis, cratibus ferreis provisae. ... – habet turrim muratam sed improportionatam, cum una campana ... Turris haec requirit novum tectum. Capella haec non stat in firmo muro, quia absque fundamento interno est aedificata; ideo non obstante ... posita, muri destructi ejusdem **ruinam** miniantur. Ea, propter Parocho commissum est, ut adhibita actis periti, opera in quaessione vergens fundamentum confirmare, et ita capella ruinam antevertere eo fortiore contendat, siquidem dicta capella recentissime novo tecto provisa sit.... 1868., 157/VIb, str. 90.*